



Risktillsyn

Finansinspektionens tillsynsbrev om kontaktlösa betalkort

## Kontaktlösa betalkort

Finansinspektionen skickade den 15 juli 2013 ett tillsynsbrev (FI5/02.06.07/2013) om kontaktlösa betalkort till utgivarna av betalkort. Efter diskussioner med tillsynsobjekten anser Finansinspektionen att det är nödvändigt att precisera brevet enligt följande.

Preciseringarna gäller tillhandahållande av ett alternativt betalkort som inte kan användas kontaktlöst och kontaktlös betalning med kombinationskort:

- Utgivaren behöver inte för varje korttyp erbjuda ett alternativt kort som inte kan användas kontaktlöst.
- Finansinspektionen förutsätter att utgivarna erbjuder ett debit- respektive credit-kortalternativ som inte kan användas för kontaktlösa betalningar till de kunder som inte vill ha ett kontaktlöst kort.

Banken kan i praktiken själv välja vilka kort den erbjuder för icke kontaktlösa betalningar. Debit-kortalternativet kan vara ett online debit-kort (t.ex. Visa Electron eller Master Card Maestro-kort). Banken kan själv välja om den vill erbjuda till exempel ett credit/debit-kombinationskort som alternativ till ett kontaktlöst credit-kort.

Utgivarna av betalkort ska fästa särskild uppmärksamhet vid att kunderna informeras om kontaktlös användning av kombinationskort. Eftersom kortinnehavaren i princip inte kan välja om betalningen ska göras från bank- eller kreditkontot vid kontaktlös betalning med kombinationskort är det viktigt att entydigt och tydligt informera kortinnehavaren om att betalningen sker med kortets kreditegenskap och inte från bankkontot.

De övriga förutsättningarna för kontaktlösa betalkort som framfördes i tillsynsbrevet av den 15 juli 2013 gäller fortfarande.

Närmare upplysningar lämnas på Finansinspektionen av

- ledande riskexpert Anne Nisén, (telefon 010 831 5211)
- marknadsövervakare Pasi Orava, (telefon 010 831 5567).

FINANSINSPEKTIONEN

Jukka Vesala  
biträdande direktör

Markku Koponen  
byråchef



10.12.2013

FIVA 12/02.06.07/2013

Offentlig

Sändlista

Banker som är verksamma i Finland, Handelsbanken Finans Ab, Nets Ab, Oy Compass Card Ab, Elisa Rahoitus Oy, American Express Services Europe Ltd, Diners Club Finland

För kännedom

KKV, Finansbranschens Centralförbund, Finlands Bank, FINE